
 

COMUNE DI BERZO DEMO 
 

Provincia di Brescia  

 

 
 

 
 
 
 
 

COPIA 

 
 

Servizio: 3 Settore Affari Generali  
Responsabile: Fedele Bernardi  

 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 128 DEL 30/12/2020  

 
 
 
 
  

Oggetto : 
ART.  112  DEL  DL  34/2020  (C.D.  DECRETO  RILANCIO) II°  BANDO 
PUBBLICO  PER  ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTI  ALLE  AZIENDE: 
INDIVIDUAZIONE AVENTI DIRITTO E LIQUIDAZIONE.  

 



IL RESPONSABILE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 30/12/2019 ad oggetto: “esame degli 
emendamenti ed approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020/2022 e 
del documento unico di programmazione; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 30/12/2019 avente per oggetto: 
”Approvazione PEG per gli esercizi finanziari 2020/2022. Individuazione dei responsabili di 
servizio”; 
 
VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n° 28 del 22/11/2014; 
 
VISTO il decreto sindacale di nomina n. 05 del 09 settembre 2019; 
 
CONSIDERATO che con le delibere suddette il capitolo 20101.01.1002 “EMERGENZA COVID-19, 
CONTRIBUTO RIPARTENZA ART.112” è stato affidato in gestione al Responsabile del Servizio 
Amministrativo per gli adempimenti di competenza;  
 
CONSIDERATO che L’Amministrazione Comunale con un primo bando, approvato con deliberazione di 
giunta n. 16 del 08/06/2020, ha destinato il fondo ricevuto a sostegno degli operatori economici del 
territorio comunale, intesi come aziende artigiane, commerciali ed industriali, che sono rimaste 
danneggiate a vario titolo a causa dell’emergenza sanitaria nel periodo marzo – maggio 2020 e che hanno 
realizzato nell’anno 2019 un fatturato inferiore a 3 (tre) milioni di euro; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 in data 28.11.2020 esecutiva a tutti gli effetti di 
legge ad oggetto: “art. 112 del dl 34/2020 (c.d. decreto rilancio) -fondo di 200 milioni di euro per il 2020, in 
favore dei comuni ricadenti nelle province di Bergamo, Brescia, Cremona, Lodi e Piacenza da destinare ad 
interventi di sostegno di carattere economico e sociale connessi con l’emergenza sanitaria da covid-19. 
Approvazione II° bando pubblico per assegnazione contributi alle aziende”;  
 
PRESO ATTO che il nuovo bando estende la possibilità di fare richiesta anche ai professionisti; 
 
CONSIDERATO che alla scadenza dei termini indicati nel bando di cui sopra sono pervenute al 
protocollo comunale n.12 istanze come meglio specificato nell’allegato verbale;  
 
RITENUTO pertanto di provvedere all’erogazione dei contributi economici in oggetto sulla base 
dell’esito dell’istruttoria descritta nel verbale allegato alla presente quale parte integrante e 
sostanziale; 
 
ACCERTATA la disponibilità sul capitolo di spesa del bilancio di cui trattasi ed assegnati per la 
gestione al Servizio Affari Generali;  
  
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi degli artt. 147bis, comma 1 e 183, comma 7 del D.Lgs 267/2000; 
 



ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai 
fini del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 
10/10/2012;  
 
per quanto sopra 
 

DETERMINA 
 

1. Di istruire le domande pervenute al protocollo comunale in seguito alla pubblicazione del 
bando approvato con delibera di Giunta Comunale n.49 del 28 novembre 2020; 

 
2. Di assegnare il contributo alle aziende che ne hanno fatto richiesta secondo le 

autocertificazioni prodotte ed integrate su richiesta degli uffici; 
 
3. di approvare il relativo verbale di istruttoria allegato alla presente determinazione quale parte 

integrante e sostanziale; 
 
4. di liquidare la somma totale di € 11.506,40 secondo l’allegato al verbale; 
 
5. di autorizzare sin d’ora il responsabile del servizio finanziario ad emettere i relativi mandati di 

pagamento; 
 
6. di dare atto, ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR)-Sezione 
di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente 
atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo pretorio; 

 
7. di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all’albo pretorio del Comune 

di Berzo Demo per quindici giorni consecutivi; 
 
8. di inviare la presente, per competenza, all’ufficio ragioneria dell’Ente.                 
 
 
 
 

 Il Responsabile Servizio Affari Generali    
 F.to Fedele Bernardi    
 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 
determinazione  di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 147/bis, comma 1, e dell'art. 

183, comma 7, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
13340 2020 01041.04.0100 SGRAVI, RESTITUZIONE DI TRIBUTI e 

VERSAMENTO PER CASSA CONGUAGLIO 
1.041,67 

13340 2020 01041.04.0100 SGRAVI, RESTITUZIONE DI TRIBUTI e 
VERSAMENTO PER CASSA CONGUAGLIO 

1.041,67 

13340 2020 01041.04.0100 SGRAVI, RESTITUZIONE DI TRIBUTI e 
VERSAMENTO PER CASSA CONGUAGLIO 

491,39 

13340 2020 01041.04.0100 SGRAVI, RESTITUZIONE DI TRIBUTI e 
VERSAMENTO PER CASSA CONGUAGLIO 

868,05 

13340 2020 01041.04.0100 SGRAVI, RESTITUZIONE DI TRIBUTI e 
VERSAMENTO PER CASSA CONGUAGLIO 

1.041,67 

13340 2020 01041.04.0100 SGRAVI, RESTITUZIONE DI TRIBUTI e 
VERSAMENTO PER CASSA CONGUAGLIO 

1.041,67 

13340 2020 01041.04.0100 SGRAVI, RESTITUZIONE DI TRIBUTI e 
VERSAMENTO PER CASSA CONGUAGLIO 

1.041,67 

13340 2020 01041.04.0100 SGRAVI, RESTITUZIONE DI TRIBUTI e 
VERSAMENTO PER CASSA CONGUAGLIO 

1.041,67 

13340 2020 01041.04.0100 SGRAVI, RESTITUZIONE DI TRIBUTI e 
VERSAMENTO PER CASSA CONGUAGLIO 

1.041,67 

13340 2020 01041.04.0100 SGRAVI, RESTITUZIONE DI TRIBUTI e 
VERSAMENTO PER CASSA CONGUAGLIO 

1.041,67 

13340 2020 01041.04.0100 SGRAVI, RESTITUZIONE DI TRIBUTI e 
VERSAMENTO PER CASSA CONGUAGLIO 

771,93 

13340 2020 01041.04.0100 SGRAVI, RESTITUZIONE DI TRIBUTI e 
VERSAMENTO PER CASSA CONGUAGLIO 

1.041,67 

Osservazioni:    
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 30/12/2020  
 
 
  Il Responsabile Servizio Finanziario  
  F.to Maffessoli Massimo  

 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal    12/01/2021  al   27/01/2021  nel sito informatico di 
questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 
 
   Il Responsabile Delle Pubblicazioni  
  F.to Bonomelli Giovanni  

 
 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Berzo Demo,  12/01/2021  
  Il Responsabile Servizio Affari Generali  
  Fedele Bernardi  

 


